
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE
Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo e

Secondaria di primo grado G. Corsi

Trieste, 1 marzo 2019

Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020
Avviso Prot. n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017
Autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/9283 del 10/04/2018
Codice Identificativo del Progetto 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-13 Progetto  “Dimenticato? No adottato!!
CUP E97I17000820007
CIG Z6E276C58E
PRENOTAZIONE/ORDINE PER MUSEO ORTO LAPIDARIO DI TRIESTE

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line
 del sito internet dell’istituzione scolastica 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’Avviso  Pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/4427  del  02/05/2017  del  Ministero  dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV, relativa alla programmazione dei Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020–
Avviso  pubblico  per  il  potenziamento  delle  competenze  di  base  in  chiave  innovativa,  a  supporto
dell’Offerta  Formativa.  Asse I -  Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 –
Miglioramento  delle  competenze  chiave degli  allievi,  anche  mediante  il  supporto  dello  sviluppo delle
capacità  di  docenti,  formatori  e  staff.  Azione  10.2.5  –  Azioni  volte  allo  sviluppo  delle  competenze
trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa;
VISTE le delibere n. 13 del 10/04/2017 del Collegio docenti e n. 33 del 11/04/2017 del Consiglio d’Istituto, con le quali è
stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa ai progetti PON FSE 2014-2020;
VISTA la candidatura N. 995264 – del nostro Istituto all’avviso AOODGEFID\Prot. n. 4427 del 02/05/2017;
VISTA  la  nota  del  MIUR  Prot.  n.  AOODGEFID/8503  del  30/03/2018  con  la  quale  si  comunica  l’approvazione  e
Pubblicazione delle graduatorie regionali FSE;
VISTA la  nota  del  MIUR  Prot.  N.  AOODGEFID/9283  del  10/04/2018  di  approvazione  dell’intervento  a  valere  su
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo
delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa:
VISTA l’iscrizione a bilancio 2018 approvata con delibera n. 60 del Consiglio di Istituto in data 29/05/2018;   
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Interministeriale  28 agosto 2018, n. 129, concernente «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO il  PON “Per la scuola,  competenze  e ambienti  per l’apprendimento”2014-2020, approvato dalla  Commissione
Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.;   
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei progetti PON
2014-2020; 
CONSIDERATO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;
CONSIDERATO il punto 3.7 delle linee guida dell’ANAC n. 4;
VISTO Il  Decreto  Interministeriale  28/08/2018  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.
107”;
VISTO l’art.  10  del  Regolamento  di  Istituto per  l’attività  negoziale,  l’acquisizione  in  economia  di  lavori,  servizi  e
forniture, fondo economale deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 28/02/2019 con delibera n. 5/2019;
VISTO il Programma Annuale 2019 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 28/02/2019 con delibera n. 3/2019;
VISTA L’unicità  dei  fornitori  e  di  conseguenza  la  necessità  di  prenotare  gli  ingressi  al  Civico  Museo  ORTO
LAPIDARIO di Trieste per il  modulo formativo “Il  Teatro Romano di Trieste:  una storia lunga due millenni.  Visite
guidate in lingua italiana” per la giornata del 08/03/2019 per n. 19 studenti e 2 docenti accompagnatori, di individuare, ai

                            Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320
C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it

             e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it

A
.O

.O
. - T

S
IC

805005 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001131 - 01/03/2019 - C

14f - P
O

N
 - U

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA



ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE
Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo e

Secondaria di primo grado G. Corsi

sensi  dell’art.  31  del  D.  L.  50  /2016  il  Dirigente  Scolastico  Tiziana  Farci  in  qualità  di  Responsabile  Unico  del
procedimento. 

DETERMINA

- di procedere mediante affidamento diretto art. 46 del D.I. n. 129/2018 alla fornitura del servizio presso il Civico Museo
ORTO LAPIDARIO mediante stipula di contratto/buono d'ordine e di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma di €
40,00  IVA  esente  +  bolli,  a  carico  del  progetto  P2  –  10.2.5A-FSEPON-FR-2018-13  Progetto  “Dimenticato?  No
adottato”    
- di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50 /2016 il Dirigente Scolastico Tiziana Farci in qualità di Responsabile
Unico del procedimento;                                                                                                                                     

SI ATTESTA

CHE LA FORNITURA DEI SERVIZI DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO VENGONO OPERATI MEDIANTE
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL COMBINATO DISPOSTO DELL’ART. 46 C.1 DEL
D. I. 129/2018
                                                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico

               Dott.ssa Tiziana Farci 
                                                                                                                   (documento firmato digitalmente

 ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normatia connessa)

                            Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320
C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it

             e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it

A
.O

.O
. - T

S
IC

805005 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001131 - 01/03/2019 - C

14f - P
O

N
 - U

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA


		2019-03-05T13:33:18+0100
	FARCI TIZIANA




